
 

SALINAN 

 

 

 

PERATURAN DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM 

NOMOR 018 TAHUN 2025 

TENTANG 

PENETAPAN JENIS DAN BESARAN TARIF PENERIMAAN NEGARA 

BUKAN PAJAK SELAMA MASA TRANSISI DI BLU  

POLITEKNIK NEGERI BATAM 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DIREKTUR POLITEKNIK NEGERI BATAM, 

Menimbang : 1. bahwa Politeknik Negeri Batam baru menerapkan pola 

pengelolaan keuangan badan layanan umum di awal 

tahun 2023, sehingga belum terdapatnya Peraturan 

Menteri Keuangan yang mengatur Jenis dan Besaran Tarif 

Layanan BLU Politeknik Negeri Batam; 

2. bahwa dalam melaksanakan pemungutan Penerimaan 

Negara Bukan Pajak Politeknik Negeri Batam di luar biaya 

Uang Kuliah Tunggal yang telah ditetapkan menteri, 

diperlukan pengaturan jenis dan besaran tarif Penerimaan 

Negara Bukan Pajak yang berlaku di Politeknik Negeri 

Batam; 

3. bahwa terdapat beberapa jenis dan tarif penerimaan baru 

yang perlu ditetapkan seiring dengan semakin meluasnya 

lingkup layanan Politeknik Negeri Batam; 

4. bahwa diperlukan pengaturan  jenis dan tarif PNBP 

layanan  Politeknik Negeri Batam sebagaimana huruf b, 



 

selama masa transisi sampai proses penyusunan dan 

pengajuan Peraturan Menteri Keuangan mengenai jenis 

dan besaran tarif layanan BLU Politeknik negeri Batam 

selesai ditetapkan;  

 

5. bahwa berdasarkan pertimbangan yang dimaksud pada 

huruf a, b, c, d dan e di atas, perlu menetapkan peraturan 

tentang Penetapan Jenis dan Besaran Tarif Penerimaan 

Negara Bukan Pajak selama masa tranasisi di BLU 

Politeknik Negeri Batam. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Tahun 2012 Nomor 

158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5336); 

2. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2018 tentang 

Penerimaan Negara Bukan Pajak (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 147, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6245); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 

4. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 26 

Tahun 2010 tentang Pendirian, Organisasi, dan Tata 

Kerja Politeknik Negeri Batam; 

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 41 Tahun 2016 tentang Statuta Politeknik 

Negeri Batam (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 1009); 

6. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 

115/KMK.06/2001 tentang Tata Cara Penggunaan 



 

Penerimaan Negara Bukan Pajak pada Perguruan 

Tinggi Negeri; 

7. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 

517/KMK.05/2022 tentang Penetapan Politeknik 

Negeri Batam Pada Kementerian Pendidikan, 

Kebudayaan, Riset dan Teknologi sebagai instansi 

pemerintah yang menerapkan pola pengelolaan 

keuangan Badan Layanan Umum; 

8. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan 

Teknologi Republik Indonesia Nomor 

79783/M/06/2024 tentang Pengangkatan Direktur 

Politeknik Negeri Batam Periode 2024-2028; 

9. Surat Menteri Keuangan No S-12/MK.6/KNL.0304/ 

2023 tentang Persetujuan Sewa BMN berupa Tanah 

dan/atau Bangunan pada Politeknik Negeri Batam. 

   

MEMUTUSKAN: 

Pasal 1 

Penerimaan Negara Bukan Pajak Politeknik Negeri Batam, yang 

selanjutnya disebut PNBP Polibatam yaitu penerimaan yang diperoleh 

dari penyelenggaraan kegiatan layanan pendidikan di Polibatam dan 

layanan lainnya yang relevan sesuai tugas pokok dan fungsinya 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2018 

tentang Penerimaan Negara Bukan Pajak. 

 

Menetapkan : PERATURAN DIREKTUR NOMOR 018 TAHUN 2025 

PERUBAHAN PERTAMA TENTANG PENETAPAN JENIS DAN 

BESARAN TARIF PENERIMAAN NEGARA  BUKAN  PAJAK  

SELAMA MASA TRANSISI DI BLU POLITEKNIK NEGERI 

BATAM. 

 



 

Pasal 2 

PNBP sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 guna menetapkan standar 

pendapatan yang bebas dari pungutan liar. 

 

Pasal 3 

Jenis dan besaran tarif PNPB Polibatam yang ditetapkan dalam peraturan 

ini di luar tarif Uang Kuliah Tunggal (UKT) yang telah ditetapkan oleh 

Menteri yang menangani urusan pendidikan tinggi. 

 

Pasal 4 

(1) Jenis dan tarif atas jenis PNBP Polibatam sebagaimana dimaksud 

pada Pasal 3 ditetapkan dalam lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Direktur ini; 

(2) Yang dimaksud dengan besaran Tarif pada ayat 1, dapat berupa 

batas tarif tertinggi atau range batas tarif terendah dan tertinggi. 

 

Pasal 5 

Penetapan Jenis dan Besaran Tarif PNBP sebagaimana dimaksud Pasal 

3 dapat dilakukan perubahan sesuai dengan ketentuan perundang- 

undangan. 

 

Pasal 6 

(1) Selain jenis PNBP sebagaimana ditetapkan dalam lampiran, jenis 

PNBP sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 berasal dari kontrak 

kerja sama sesuai kesepakatan dengan pihak lain; 

(2) Tarif atas jenis PNBP sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebesar 

nilai nominal atau persentase yang tercantum dalam kontrak kerja 

sama atau lampirannya. 

 

 



 

Pasal 7 

Pengenaan besaran tarif Rp0,00 (nol rupiah) atau kurang dari tarif atas 

jenis PNBP Polibatam sebagaimana dimaksud pada Pasal 3 yang telah 

ditetapkan, dapat diberikan sepanjang memenuhi ketentuan berikut: 

a. Berlaku pada biaya seleksi ujian masuk apabila calon peserta ujian 

merupakan pelamar KIP atau merupakan peserta program kerjasama; 

b. Berlaku pada iuran pengembangan institusi, apabila calon peserta 

ujian pelamar KIP, pelamar KIP yang dinyatakan lulus, dan/atau 

peserta yang dinyatakan lulus seleksi yang ditetapkan UKT- nya pada 

kelompok tarif UKT 1 dan/atau peserta yang dinyatakan lulus seleksi 

yang disetujui permohonan keringanan iuran pengembangan 

institusinya karena kendala ekonomi, dan/atau peserta seleksi 

merupakan anak kandung dari pegawai tetap Politeknik Negeri 

Batam, dan/atau lulusan Politeknik Negeri Batam pada jenjang 

sebelumnya yang akan mendaftar masuk melalui jalur RPL pada 

program diploma; 

c. Berlaku pada tarif penyelenggaraan program pelatihan. dan sertifikasi 

lisensi atau kompetensi berdasarkan perjanjian kerja sama; 

d. Berlaku pada tarif penyelenggaraan program pendidikan profesi 

insinyur berdasarkan perjanjian kerjasama yang meliputi biaya 

seleksi masuk, biaya iuran pengembangan institusi dan Sumbangan 

Penyelenggaraan Pendidikan, dan/atau pengajuan permohonan 

keringanan tarif yang disetujui; 

e. Berlaku pada tarif penggunaan sarana prasarana untuk 

menyelenggarakan kegiatan kemahasiswaan, kegiatan akademik, 

pendidikan, sosial kemasyarakatan, kegiatan keagamaan, kegiatan 

kenegaraan, dan/atau pengajuan permohonan keringanan tarif yang 

disetujui dan pertimbangan karena keadaan di luar kemampuan 

wajib bayar dan usaha mikro, kecil dan menengah. 

 

 

 



 

Pasal 8 

(1) Peraturan Direktur ini hanya berlaku sampai diterbitkannya 

Peraturan Menteri Keuangan yang mengatur Jenis dan Tarif Layanan 

BLU Politeknik Negeri Batam; 

(2) Pada saat Peraturan Direktur ini mulai berlaku, Peraturan Direktur 

Politeknik Negeri Batam Nomor 011 Tahun 2024 tentang Penetapan 

Jenis dan Besaran Tarif Penerimaan Negara Bukan Pajak Selama 

Masa Transisi di BLU Politeknik Negeri Batam dicabut dan dinyatakan 

tidak berlaku. 

Pasal 9 

Peraturan Direktur ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di Batam 

pada tanggal 05 Juni 2025 

Direktur Politeknik Negeri Batam, 

 

ttd. 

 

BAMBANG HENDRAWAN 

NIP 197706252012121003 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepada Sub Bagian Umum 

Politeknik Negeri Batam, 

 

ttd. 

 

Sugi Hapni Delima 

NIP 198707202014042001 



 

LAMPIRAN PERATURAN DIREKTUR 

POLITEKNIK NEGERI BATAM 

NOMOR 018 TAHUN 2025 TENTANG 

PENETAPAN JENIS DAN BESARAN 

TARIF PENERIMAAN NEGARA 

BUKAN PAJAK SELAMA MASA 

TRANSISI DI BLU POLITEKNIK 

NEGERI BATAM TAHUN 2025. 

 

TARIF DAN JENIS PNBP POLITEKNIK NEGERI BATAM TAHUN 2025 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

1. LAYANAN PENDAFTARAN UJIAN / SELEKSI MASUK 

  a. 
Seleksi Nasional Berbasis Tes Program 
Diploma/Sarjana Terapan 

Per calon 
mahasiswa 

Rp200.000 

  b. 
Seleksi Mandiri Berbasis Tes Program 

Diploma/Sarjana Terapan 

Per calon 

mahasiswa 
Rp200.000 

  c. 

Seleksi Mandiri Program RPL Diploma/Sarjana 

Terapan/ Program Profesi/Program Magister 

Terapan 

Per calon 

mahasiswa 
Rp500.000 

  d. Seleksi masuk lainnya     

  1) Tes kekhususan 
Per calon 

mahasiswa 
Rp300.000 

  2) Tes Aptitude 
Per calon 

mahasiswa 
Rp250.000 

  3) Tes Buta warna 
Per calon 
mahasiswa 

Rp80.000 

  4) Tes Kesehatan 
Per calon 

mahasiswa 
Rp550.000 

  5) Tes Psikologi/Tes Bakat 
Per calon 

mahasiswa 
Rp200.000 

  6) Tes Kemampuan Bahasa Asing 
Per calon 

mahasiswa 
Rp500.000 

  7) Asesmen Ijazah melalui RPL 
Per calon 

mahasiswa 
Rp500.000 

  8) Asesmen Portofolio melalui RPL 
Per calon 
mahasiswa 

Rp2.500.000 

 NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

2. IURAN PENGEMBANGAN INSTITUSI 

  a. Program Diploma/sarjana terapan     

  1) Jalur Rekognisi Pembelajaran Lampau     

    · Pilihan 1 Per mahasiswa Rp2.000.000 

    · Pilihan 2 Per mahasiswa Rp3.000.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

    · Pilihan 3 Per mahasiswa Rp4.000.000 

    · Pilihan 4 Per mahasiswa Rp5.000.000 

    · Pilihan 5 Per mahasiswa Rp6.000.000 

  2) Jalur Reguler     

    · Pilihan 1 Per mahasiswa Rp3.000.000 

    · Pilihan 2 Per mahasiswa Rp4.000.000 

    · Pilihan 3 Per mahasiswa Rp5.000.000 

    · Pilihan 4 Per mahasiswa Rp6.000.000 

    · Pilihan 5 Per mahasiswa Rp7.000.000 

    · Pilihan 6 Per mahasiswa Rp8.000.000 

    · Pilihan 7 Per mahasiswa Rp9.000.000 

    · Pilihan 8 Per mahasiswa Rp10.000.000 

  b. Program Profesi     

  1) Jalur Rekognisi Pembelajaran Lampau     

    · Pilihan 1 Per mahasiswa Rp1.500.000 

    · Pilihan 2 Per mahasiswa Rp3.000.000 

    · Pilihan 3 Per mahasiswa Rp4.500.000 

    · Pilihan 4 Per mahasiswa Rp6.000.000 

    · Pilihan 5 Per mahasiswa Rp7.500.000 

  2) Jalur Reguler     

    · Pilihan 1 Per mahasiswa Rp3.000.000 

    · Pilihan 2 Per mahasiswa Rp4.500.000 

    · Pilihan 3 Per mahasiswa Rp6.000.000 

    · Pilihan 4 Per mahasiswa Rp7.500.000 

    · Pilihan 5 Per mahasiswa Rp9.000.000 

  c. Program Magister Terapan     

    · Kategori 1 Per mahasiswa Rp3.750.000 

    · Kategori 2 Per mahasiswa Rp5.750.000 

    · Kategori 3 Per mahasiswa Rp6.500.000 

    · Kategori 4 Per mahasiswa Rp8.500.000 

    · Kategori 5 Per mahasiswa Rp9.750.000 

          

 NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

3. SUMBANGAN PEMBINAAN PENDIDIKAN (SPP) 

  a. Program Profesi     

    · Kategori 1 
Per mahasiswa 
per semester 

Rp5.000.000 

    · Kategori 2 
Per mahasiswa 

per semester 
Rp6.000.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

    · Kategori 3 
Per mahasiswa 

per semester 
Rp7.500.000 

    · Kategori 4 
Per mahasiswa 
per semester 

Rp9.000.000 

    · Kategori 5     

  b. Program Magister Terapan     

    · Kategori 1 
Per mahasiswa 
per semester 

Rp3.000.000 

    · Kategori 2 
Per mahasiswa 

per semester 
Rp4.000.000 

    · Kategori 3 
Per mahasiswa 

per semester 
Rp5.500.000 

    · Kategori 4 
Per mahasiswa 
per semester 

Rp7.000.000 

    · Kategori 5 
Per mahasiswa 

per semester 
Rp8.500.000 

    · Kategori 6 
Per mahasiswa 

per semester 
Rp10.000.000 

    · Kategori 7 
Per mahasiswa 
per semester 

Rp11.500.000 

    · Kategori 8 
Per mahasiswa 

per semester 
Rp13.000.000 

          

     

4. WISUDA/SUMPAH PROFESI 

  a. Calon Lulusan Program Profesi Per mahasiswa Rp1.500.000 

  b. Calon Lulusan Program Magister Per mahasiswa Rp2.000.000 

          

5. DENDA DAN SANKSI 

  a. Keterlambatan Pengembalian Buku Perpustakaan 
Per buku per 
hari 

Rp1.000 

  b. Penggantian Kartu Parkir Hilang/Rusak Per Kartu Rp50.000 

  c. Pelanggaran Aturan Kebersihan/Merokok Per Kejadian Rp100.000 

  d. Pelanggaran Aturan Berlalu Lintas Per Kejadian Rp200.000 

          

6. LAYANAN MAHASISWA TIDAK AKTIF 

 
Tidak aktif akademik bukan karena alasan ekonomi 

dan Kesehatan. 

Per mahasiswa 

per semester 
Rp1.000.000 

    

7. LAYANAN PAKET MEETING, WEDDING, DAN KUNJUNGAN 

  a. Paket Half-day meeting 
Orang-paket 
(pax) 

Rp250.000 

  b. Paket Full-day meeting 
Orang-paket 

(pax) 
Rp300.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  c. Paket Wedding     

  1) Wedding Package 1 (Gedung + Dokumentasi) Paket Rp18.200.000 

  2) Wedding Package 2 (Gedung + Dokumentasi) Paket Rp19.760.000 

  d. Paket Kunjungan Siswa (min 30 org)     

  1) Paket Edudirgantara Per peserta Rp25.000 

  2) Paket Edugame & Animasi Per peserta Rp25.000 

  3) Paket Edurobotika Per peserta Rp25.000 

  4) Paket EduCombo Per peserta Rp50.000 

          

8. LAYANAN PELATIHAN DAN SERTIFIKASI/LISENSI 

  a. 
Center for Robotics and Artificial Intelligence 

(Jurusan Teknik Elektro) 
    

  1) Universal Robot Per peserta Rp5.480.000 

  2) EPSON Scara Robot Per peserta Rp5.480.000 

  3) EPSON Six Axis Robot Per peserta Rp5.480.000 

  4) Keyence Vision System Per peserta Rp5.480.000 

  5) Autonomous Mobile Robot (AMR) Per peserta Rp7.840.000 

  6) LabVIEW Core 1 Per peserta Rp4.690.000 

  7) LabVIEW Core 2 Per peserta Rp4.690.000 

  8) Machine Learning Per peserta Rp4.690.000 

  9) Embedded Machine Learning Per peserta Rp5.390.000 

  10) Robot Operating System (ROS) Per peserta Rp4.690.000 

  11) Pemrograman Python Per peserta Rp4.690.000 

  12) Embedded Linux Raspberry Pi Per peserta Rp8.190.000 

  13) MicroPython Per peserta Rp5.390.000 

          

  b. 
Center for Smart Power and Factory Automation 

(Jurusan Teknik Elektro) 
    

  1) PLC Basic Offline Per peserta Rp4.210.000 

  2) PLC Basic Online Per peserta Rp2.140.000 

  3) PLC Intermediate (Offline) Per peserta Rp4.420.000 

  4) PLC Intermediate (Online) Per peserta Rp2.140.000 

  5) PLC Advance Per peserta Rp4.560.000 

  6) Elektro Pneumatic Per peserta Rp3.210.000 

  7) PLTS (Online) Per peserta Rp2.200.000 

  8) PLTS (Offline) Per peserta Rp4.310.000 

  9) Pneumatik Per peserta Rp4.170.000 

  c. 
Center for Polibatam Surveying and Mapping 
Service (PSMS) (Jurusan Teknik Informatika) 

    

  1) 
Pelatihan Teknis/Workshop Luring: ArcGIS Pro, 

QGIS, GEE, AutoCAD, Drone,  
Per peserta Rp6.500.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  2) 
Bootcamp/Daring: ArcGIS Pro, QGIS, GEE, 

AutoCAD 
Per peserta Rp450.000 

  3) 
Seminar/Webinar: ArcGIS Pro, QGIS, GEE, 

AutoCAD 
Per peserta Rp160.000 

  4) 
Survei Kadastral Level 2 – Asisten Surveyor 

Kadastral Pertama (BNSP) 
Per peserta Rp1.800.000 

  5) 
Survei Kadastral Level 3 – Asisten Surveyor 

Kadastral Muda (BNSP) 
Per peserta Rp2.500.000 

  6) 
Survei Kadastral Level 4 – Asisten Surveyor 
Kadastral Madya (BNSP) 

Per peserta Rp3.000.000 

  7) 
Survei Kadastral Level 6 – Surveyor Kadastral 

Muda (BNSP) 
Per peserta Rp2.500.000 

  8) 
Survei Kadastral Level 7 – Surveyor Kadastral 

Madya (BNSP) 
Per peserta Rp4.000.000 

  9) 
Survei Terestris Level 3 – Operator Madya Survei 

Terestris (BNSP) 
Per peserta Rp2.250.000 

  10) 
Survei Terestris Level 4 – Operator Utama Survei 

Terestris (BNSP) 
Per peserta Rp2.250.000 

  11) 
Survei Terestris Level 5 – Teknisi Survei 
Terestris (BNSP) 

Per peserta Rp2.500.000 

  12) 
Survei Terestris Level 6 – Surveyor 

Terestris (BNSP) 
Per peserta Rp3.000.000 

  13) 
Survei Terestris Level 6 – Surveyor 

Rekayasa (BNSP) 
Per peserta Rp3.000.000 

  14) 
Survei Terestris Level 7 – Ahli Muda Survei 

Terestris (BNSP) 
Per peserta Rp3.500.000 

  15) 
Survei Terestris Level 8 – Ahli Madya Survei 

Terestris (BNSP) 
Per peserta Rp4.000.000 

  16) 
Survei Terestris Level 9 – Ahli Utama Survei 
Terestris (BNSP) 

Per peserta Rp4.000.000 

  17) 

Sistem Informasi Geografis (SIG) Level 4 – 

Operator Utama Sistem Informasi 

Geografis (BNSP) 

Per peserta Rp2.250.000 

  18) 
Sistem Informasi Geografis (SIG) Level 5 – Teknisi 

Pemetaan dan Sistem Informasi Geografis (BNSP) 
Per peserta Rp2.500.000 

  19) 
Sistem Informasi Geografis (SIG) Level 6 – Analis 

Sistem Informasi Geografis (BNSP) 
Per peserta Rp3.000.000 

  20) 
Sistem Informasi Geografis (SIG) Level 7 – 

Spesialis Sistem Informasi Geografis (BNSP) 
Per peserta Rp3.500.000 

  21) 
Sistem Informasi Geografis (SIG) Level 8 – Ahli 
Madya Sistem Informasi Geografis (BNSP) 

Per peserta Rp4.000.000 

  22) Hidrografi Level 6 – Surveyor Hidrografi (BNSP) Per peserta Rp3.000.000 

  23) 
Hidrografi Level 7 – Ahli Muda / Senior Surveyor 

Hidrografi Pesisir (BNSP) 
Per peserta Rp3.500.000 

  24) 
Hidrografi Level 8 – Ahli Madya Hidrografi Lepas 

Pantai (BNSP) 
Per peserta Rp4.000.000 

  25) 
Fotogrametri Level 4 – Operator Utama Pengolah 

Data Foto dan Lidar (BNSP) 
Per peserta Rp2.250.000 

  26) 
Fotogrametri Level 5 – Teknisi Pelaksana Akuisisi 

Data Foto Udara dan Lidar (BNSP) 
Per peserta Rp2.500.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

     

 NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  27) 
Fotogrametri Level 6 – Koordinator Akuisisi dan 

Pengolahan Data Foto Udara (BNSP) 
Per peserta Rp3.000.000 

  28) 
Fotogrametri Level 7 – Ahli Muda Survei 
Pemetaan Udara (BNSP) 

Per peserta Rp3.500.000 

  29) 
Penginderaan Jauh Level 7 – Ahli Muda 

Penginderaan Jauh (BNSP) 
Per peserta Rp3.500.000 

  30) 
Penginderaan Jauh Level 8 – Ahli Madya 

Penginderaan Jauh (BNSP) 
Per peserta Rp4.000.000 

          

  d. Digi. Ars Studio (Jurusan Teknik Informatika)     

  1) Adobe Certified Professional: Illustrator 
Paket per 

peserta 
Rp620.000 

  2) Adobe Certified Professional: Photoshop 
Paket per 

peserta 
Rp620.000 

  3) 
Adobe Certified Professional in Visual Effects and 

Motion Graphics 

Paket per 

peserta 
Rp620.000 

          

  e. 
Polibatam Cyber Labs (PCLabs) (Jurusan Teknik 

Informatika) 
    

  1) Security Awareness Training Per peserta Rp2.500.000 

  2) CHFI training Per peserta Rp9.000.000 

  3) CSA Training Per peserta Rp7.000.000 

  4) CSCU Training Per peserta Rp2.700.000 

  5) IOT Training Per peserta Rp10.000.000 

          

  f. 
Polibatam Software Team (PSTeam) (Jurusan 
Teknik Informatika) 

    

  1) UX Designer Fundamentals Per peserta Rp4.000.000 

  2) Manajer Pengelolaan Layanan IT (ITSM Manager)  Per peserta Rp5.900.000 

  3) Big Data Analysis Per peserta Rp4.800.000 

  4) Enterprise Big Data Professional  Per peserta Rp15.000.000 

  5) Small and Medium Enterprises (SMEs)  Per peserta Rp2.000.000 

  6) Information Technology Infrastructure Library Per peserta Rp15.000.000 

  7) ICT Project Manager Per peserta Rp5.000.000 

  8) Google Android Develope Per peserta Rp2.500.000 

  9) 
Artificial Intelligence with Machine Learning in 

Java (Oracle) 
Per peserta Rp3.000.000 

  10) Junior web programmer  Per peserta Rp6.000.000 

  11) Junior Graphic Designer  Per peserta Rp1.000.000 

  12)  Software Testing  Per peserta Rp5.900.000 

  13) 
IT Infrastructure Library Fundamental Knowledge 

for Certification V.4 
Per peserta Rp6.000.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  14) COBIT 2019 Per peserta Rp6.000.000 

  15) IT Risk Management Per peserta Rp3.500.000 

  16) Introduction to Python for Data Science Per peserta Rp15.000.000 

 NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  17) Analyzing Data with Excel Per peserta Rp2.500.000 

  18) HTML, CSS3 and JavaScript Programming Per peserta Rp1.500.000 

  19) Android Programming with Java Per peserta Rp2.500.000 

  20) Agile Development Per peserta Rp3.000.000 

  21) Training Microsoft Office Per peserta Rp2.000.000 

  22) 
Pelatihan AI untuk guru-guru dari Dinas 

Pendidikan 
Per peserta Rp2.000.000 

  23) Pelatihan Matlab untuk pengolah data Per peserta Rp2.000.000 

  24) Pelatihan penggunaan SPSS Per peserta Rp3.000.000 

  25) Pelatihan coding untuk Beginner Per peserta Rp3.000.000 

  26) Pelatihan Coding untuk Advance Per peserta Rp4.000.000 

  27) Pelatihan Coding untik Intermediate Per peserta Rp5.000.000 

  28) Training Microsoft Excel advance Per peserta Rp1.950.000 

          

  g. 
Center for Accounting & Fintech (Jurusan 

Manajemen Bisnis) 
    

  1) 
Pelatihan SAP Fundamental (Non-sertifikasi 
Luring) 

Per peserta Rp1.050.000 

  2) Pelatihan SAP Finance (Non-sertifikasi Luring) Per peserta Rp780.000 

  3) Pelatihan Accurate (Non-sertifikasi Luring) Per peserta Rp790.000 

  4) 
Pelatihan Materi Uji Kompetensi Junior (Non-

sertifikasi Luring) 
Per peserta Rp2.330.000 

  5) 
Pelatihan Materi Uji Kompetensi Madya (Non-
sertifikasi Luring) 

Per peserta Rp2.330.000 

  6) Pelatihan SAP Fundamental (Sertifikasi Luring) Per peserta Rp820.000 

  7) Pelatihan SAP Finance (Sertifikasi Luring) Per peserta Rp860.000 

  8) Pelatihan Accurate (Sertifikasi Luring) Per peserta Rp820.000 

  9) 
Pelatihan SAP Fundamental (Non-sertifikasi 

Daring) 
Per peserta Rp600.000 

  10) Pelatihan SAP Finance (Non-sertifikasi Daring) Per peserta Rp570.000 

  11) Pelatihan Accurate (Non-sertifikasi Daring) Per peserta Rp550.000 

  12) 
Pelatihan Materi Uji Kompetensi Junior (Non-

sertifikasi Daring) 
Per peserta Rp570.000 

  13) 
Pelatihan Materi Uji Kompetensi Madya (Non-

sertifikasi Daring) 
Per peserta Rp550.000 

  14) Pelatihan SAP Fundamental (Sertifikasi Daring) Per peserta Rp570.000 

  15) Pelatihan SAP Finance (Sertifikasi Daring) Per peserta Rp1.810.000 

  16) Pelatihan Accurate (Sertifikasi Daring) Per peserta Rp1.810.000 

          



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  h. 

Center for Business Innovation & 

Entrepreneurship (Bizhub Polibatam) (Jurusan 

Manajemen Bisnis) 

    

  1) 
Masterclass Series - Product Development & 

Packaging Mastery 
Per peserta Rp750.000 

  2) 
Masterclass Series - Advanced Sales, Negotiation 

& Closing Techniques  
Per peserta Rp250.000 

     

 NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  3) 
Masterclass Series - Strategic Market Research, 

Business Intelligince & Data Analytics 
Per peserta Rp250.000 

  4) 
Masterclass Series - Brand & Digital Positioning 

Strategy 
Per peserta Rp250.000 

  5) 
Masterclass Series - Omni Channel & Growth 
Strategy 

Per peserta Rp250.000 

  6) 
Masterclass Series - Business Model Innovation & 

Lean Startup Strategy 
Per peserta Rp750.000 

  7) 
Masterclass Series - AI-Driven Market Research & 

Predictive Analytics for Startups  
Per peserta Rp750.000 

  8) Webinar - Market Research & Digital Insights Per peserta Rp130.000 

  9) Webinar - Business Model & Feasibility Validation  Per peserta Rp130.000 

  10) 
Webinar - Strategic Product & Market 

Development 
Per peserta Rp130.000 

  11) Webinar - Branding & Content Strategy  Per peserta Rp130.000 

  12) 
Webinar - Advanced Digital Marketing & Social 

Media Growth 
Per peserta Rp130.000 

  13) Webinar - Sales, Outreach & Closing Strategy Per peserta Rp130.000 

  14) 
Webinar - Leadership, Collaboration & Work 

Culture 
Per peserta Rp130.000 

  15) 
Webinar - Business & Financial Planning for 

Entrepreneurs 
Per peserta Rp130.000 

  16) 
Webinar - Legal & Compliance for SMEs & 

Startups 
Per peserta Rp130.000 

  17) 
Certified Sales Operation (Preparation Class + 

Coaching + Exam) 
Per peserta Rp7.500.000 

  18) 
Certified Operational Marketer in Brand (Exam 

Only) 
Per peserta Rp2.500.000 

  19) 
Certified Operational Marketer in Sales (Exam 

Only) 
Per peserta Rp2.500.000 

  20) 
Certified Operational Marketer in Services (Exam 

Only) 
Per peserta Rp2.500.000 

          

  i. 
Center for Comerciallization & Sales Product 

(Polibatam Sore) (Jurusan Manajemen Bisnis) 
    

  1) Pelatihan Photo Product Per peserta Rp210.000 

  2) Bundling Training Packaging Per peserta Rp240.000 

          



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  j. 
Center for Galeri Investasi (Jurusan Manajemen 

Bisnis) 
    

  1) 
Pelatihan Analisa Informasi  Keuangan dan 

Identifikasi Kinerja Perusahaan Publik 
Per peserta Rp680.000 

  2) 
Bootcamp Pengolahan Data Statistik Bisnis 

Menggunakan Tools (SPSS, Eviews, Smart-PLS) 
Per peserta Rp220.000 

          

  k. 
Center for Global Trade & Supply Chain 

Management (Jurusan Manajemen Bisnis) 
    

  1) Tenaga Ahli Kepabeanan Per peserta Rp7.590.000 

  2) Logistics Administratif Officer (LAO) Per peserta Rp4.640.000 

          

  l. 
Center for Tax Center (Jurusan Manajemen 

Bisnis) 
    

  1) Brevet Pajak A/B Per peserta Rp3.840.000 

  2) Brevet Pajak C Per peserta Rp3.260.000 

  NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  m. 
Center for Skill Development (Jurusan Teknik 
Mesin) 

    

  1) 
Pelatihan dan Basic Lisence Aircraft Maintenance 

Training Organization 

Per peserta per 

semester 
Rp35.000.000 

  2) Pelatihan Composite Per peserta Rp21.500.000 

  3) Pelatihan NDT UT Per peserta Rp7.000.000 

  4) Pelatihan dan Sertifikasi CSWIP NDT UT Per peserta Rp45.000.000 

  5) Pelatihan NDT RI Per peserta Rp5.000.000 

  6) Pelatihan dan Sertifikasi CSWIP NDT RI Per peserta Rp28.500.000 

  7) Pelatihan NDT PT Per peserta Rp6.000.000 

  8) Pelatihan dan Sertifikasi CSWIP NDT PT Per peserta Rp24.500.000 

  9) Pelatihan NDT MT Per peserta Rp6.000.000 

  10) Pelatihan dan Sertifikasi CSWIP NDT MT Per peserta Rp24.500.000 

  11) Pelatihan Visual Welding Inspector Per peserta Rp6.000.000 

  12) Pelatihan CSWIP Visual Welding Inspector Per peserta Rp24.500.000 

  13) Pelatihan Operator Uji Impact Per peserta Rp3.500.000 

  14) 
Pelatihan Operator Uji Kekerasan Rockwell B dan 

C 
Per peserta Rp3.500.000 

  15) Pelatihan Operator Uji Tarik Per peserta Rp3.500.000 

  16) Pelatihan Operator Uji Kekerasan Vicker Per peserta Rp3.000.000 

  17) Pelatihan K3 Umum Per peserta Rp11.000.000 

  18) Pelatihan dan Sertifikasi CAD Design Associate Per peserta Rp5.500.000 

  19) Pelatihan CAD Design Associate Per peserta Rp3.000.000 

  20) Pelatihan dan Sertifikasi CAD Design Professional Per peserta Rp5.500.000 

  21) Pelatihan CAD Design Professional Per peserta Rp3.000.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  22) Pelatihan Laser CNC Per peserta Rp4.000.000 

  23) Pelatihan Super Drill Machine Per peserta Rp6.000.000 

  24) Pelatihan EDM Machine Per peserta Rp5.000.000 

  25) Pelatihan Wire Cut Machine Per peserta Rp5.000.000 

  n. Center for Bahasa dan Budaya     

  1) TOEFL ITP Preparation Per peserta Rp2.200.000 

  2) IELTS Preparation Per peserta Rp2.250.000 

          

  n. CDIO Taskforce dan PEKERTI     

  1) 
Pelatihan dan Workshop Implementasi CDIO 

Inhouse Eksternal 
Per peserta Rp10.000.000 

  2) 
Pelatihan dan Workshop Implementasi CDIO 

Inhouse Polibatam 
Per peserta Rp2.500.000 

  3) Pelatihan Project Based Learning Per peserta Rp2.730.000 

  4) 
Pelatihan Outcome Based Education & 
Assessment 

Per peserta Rp2.730.000 

  5) PEKERTI Per peserta Rp2.730.000 

  6) AA (Applied Approach) Per peserta Rp2.500.000 

 NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

9. LAYANAN PRODUKSI 

  a. Digi. Ars Studio (Jurusan Teknik Informatika)     

  1) 
Motion Capture - realistic animation (Animation 

Production) 
Paket Rp65.170.000 

  2) 
3D Karakter Animation - film and series 

(Animation Production) 
Paket Rp48.880.000 

  3) 
Basic 3D Explainer Animation (Simple animations 

for product demos, tutorials, or explainer videos) 
Paket  Rp16.300.000 

          

  b. 
Polibatam Cyber Labs (PCLabs) (Jurusan Teknik 

Informatika) 
    

  1) Secure Development Paket  Rp200.000 

  2) Managed Security Service (SOC Monitoring) Paket  Rp100.000.000 

  3) Phising Campaign (Produk) Paket  Rp25.000.000 

  4) Security Testing Dasar Paket  Rp2.000.000 

  5) Security Testing Lanjutan Paket  Rp3.000.000 

          

  c. 
Center for Comerciallization & Sales Product 

(Polibatam Store) (Jurusan Manajemen & Bisnis) 
    

  1) Jasa Cinematic Paket  Rp500.000 

  2) Paket Photography Paket  Rp1.000.000 

  3) Paket Videography Paket  Rp1.000.000 

  4) Paket Editing Photo Paket  Rp1.000.000 

  5) Paket Editing Video Paket  Rp1.000.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

          

  e. 
Center for Product Innovation (Jurusan Teknik 
Mesin) 

    

  1) Smart Card Per kartu Rp40.000 

  2) Souvenir     

    · Plakat Akrilik/Kayu Per unit Rp200.000 

    · Kristal Engraving - medium Per unit Rp300.000 

    · Kristal Engraving - tall Per unit Rp550.000 

          

10. LAYANAN PENGUJIAN 

  a. UJI TENSILE (ketebalan ≥ 10 mm)     

  1) Carbon steel spesimen 
Rp50.000 s.d. 

Rp350.000 

  2) Aluminium spesimen 
Rp50.000 s.d. 

Rp350.000 

  3) Stainless steel spesimen 
Rp100.000 s.d. 

Rp400.000 

  4) Material lain spesimen 
Rp100.000 s.d. 

Rp400.000 

     

 NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  b. UJI BENDING     

  1) Carbon steel spesimen 
Rp30.000 s.d. 

Rp155.000 

  2) Stainless steel spesimen 
Rp50.000 s.d. 

Rp175.000 

  3) Material lain spesimen 
Rp50.000 s.d. 

Rp175.000 

  c. UJI IMPACT     

  1) Carbon steel spesimen 
Rp100.000 s.d. 

Rp350.000 

  2) Aluminium spesimen 
Rp100.000 s.d. 

Rp350.000 

  3) Stainless steel spesimen 
Rp150.000 s.d. 

Rp400.000 

  4) Pembuatan V-notch spesimen Rp100.000 

  d.  UJI KEKERASAN ROCKWELL – Pengujian 3 titik     

  1) Carbon steel spesimen 
Rp30.000 s.d. 

Rp230.000 

  2) Stainless steel / material lain spesimen 
Rp50.000 s.d. 

Rp300.000 

  3) Titik tambahan   Rp50.000 

  e. 
UJI KEKERASAN VICKERS (10 kgf) – Pengujian 3 
titik 

    

  1) Carbon steel spesimen 
Rp50.000 s.d. 

Rp350.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  2) Stainless steel, material lain spesimen 
Rp75.000 s.d. 

Rp425.000 

  3) Titik tambahan titik uji Rp75.000 

  f. 
UJI KEKERASAN MICRO VICKERS (≤ 2 kgf) – 

Pengujian 3 titik 
    

  1) Carbon steel spesimen 
Rp50.000 s.d. 

Rp350.000 

  2) Stainless steel, material lain spesimen 
Rp75.000 s.d. 

Rp425.000 

  3) Titik tambahan titik uji Rp75.000 

  g. 
UJI KOMPOSISI LOGAM (Optical Emission 

Spectroscopy) – Pengujian 3 titik 
    

  1) Carbon steel spesimen 
Rp50.000 s.d. 

Rp750.000 

  2) Aluminium spesimen 
Rp50.000 s.d. 

Rp850.000 

  3) Stainless steel spesimen 
Rp75.000 s.d. 

Rp875.000 

  4) Material lain spesimen 
Rp75.000 s.d. 

Rp875.000 

  h. UJI MACRO     

  1) Carbon steel spesimen 
Rp30.000 s.d. 

Rp230.000 

     

 NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  2) Stainless steel spesimen 
Rp50.000 s.d. 

250000 

  i. UJI MICRO (4 gambar)     

  1) Carbon steel spesimen 
Rp50.000 s.d. 

Rp300.000 

  2) Stainless steel spesimen 
Rp100.000 s.d. 

Rp350.000 

  3) Material lain spesimen 
Rp100.000 s.d. 

Rp350.000 

  4) Gambar tambahan gambar Rp50.000 

  j. UJI GLASS FIBER CONTENT     

  1) Penggunaan furnace pengujian Rp600.000 

  2) Pembuatan spesimen spesimen Rp30.000 

          

     

11. LAYANAN KONSULTASI DAN TENAGA AHLI 

  a. 
Center for Polibatam Surveying and Mapping 

Service (PSMS) (Jurusan Teknik Informatika) 
    

  1) Kalibrasi Total Station Paket Rp900.000 

  2) Kalibrasi Digital Theodolite Paket Rp750.000 

  3) Kalibrasi Automatic Level Paket Rp550.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  4) Kalibrasi Prisma Polygon Paket Rp350.000 

  5) Survei Fotogrametri Per Hektar Rp50.000 

  6) Layanan Hidro Oseanografi Paket Rp63.100.000 

  7) Survei Fotografi Per Hektar Rp1.820.000 

          

  b. Polibatam Cyber Labs (PCLabs)     

  1) Security Testing for Web Application Paket Rp900.000 

  2) Security Testing for Mobile Application Paket Rp750.000 

  3) Security Testing for API Paket Rp550.000 

  4) Network Security Testing Paket Rp350.000 

  5) Secure Code Review Paket Rp50.000 

          

  c. 

Center for Business Innovation & 

Entrepreneurship (Bizhub Polibatam) (Jurusan 

Manajemen & Bisnis) 

    

  1) 
1-on-1 Session Hybrid - Sales Funnel 

Optimization & Conversion Strategy 
Paket Rp750.000 

  2) 
1-on-1 Session Hybrid - Product Development, 

Market Fit & Pricing Strategy Consultation 
Paket Rp750.000 

  3) 
1-on-1 Session Hybrid - Digital Marketing & 
Social Media Growth Strategy Consultation 

Paket Rp750.000 

  4) 
1-on-1 Session Offline - Business Model & 

Revenue Stream Consultation  
Paket Rp1.000.000 

  5) 
1-on-1 Session Offline - Branding & Market 

Positioning Strategy Consultation 
Paket Rp1.000.000 

 NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  6) 
1-on-1 Session Offline - Packaging & Go-To-

Market Strategy Consultation 
Paket Rp1.000.000 

          

  d. 
Center for Accounting & Fintech (Jurusan 

Manajemen Bisnis) 
    

  1) Konsultasi Laporan Keuangan Paket Rp540.000 

          

  e. 
Center for Robotics and Artificial Intelligence 

(Jurusan Teknik Elektro) 
    

  1) Layanan Pendampingan Lomba Bidang Robotik Per tim Rp24.440.000 

          

     

  f. Center for Bahasa dan Budaya     

  1) Penerjemahan (S1) Paket Rp5.200.000 

  2) Penerjemahan (S2) Paket Rp4.725.000 

  3) Penerjemahan (S4) Paket Rp4.200.000 

  4) Proofreading (S1) Paket Rp4.750.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  5) Proofreading (S2) Paket Rp420.000 

  6) Proofreading (S4) Paket Rp3.675.000 

          

12. LAYANAN PERSEWAAN 

  a. 
Center for Polibatam Surveying and Mapping 

Service (PSMS) (Jurusan Teknik Informatika) 
    

  1) Total Station: Topcon ES-105 Paket Satu Set Rp390.000 

  2) Total Station: Trimble C5 Paket Satu Set Rp450.000 

  3) Theodolite: Topcon DT-200 Paket Satu Set Rp130.000 

  4) Waterpass: AT-B4 Paket Satu Set Rp110.000 

  5) Waterpass: AT-B Paket Satu Set Rp90.000 

  6) Waterpass Digital: Sokkia SDL 50 Paket Satu Set Rp250.000 

  7) 3D Laser Scanner: Leica RTC 360 Paket Satu Set Rp3.750.000 

  8) GPS Handheld: Garmin 64s Paket Satuan Rp70.000 

  9) GPS Handheld: Garmin 78s Paket Satuan Rp70.000 

  10) GPS Geodetik: Topcon GR-5 Paket Static Survey 
Paket Static 

Survey 
Rp2.500.000 

  11) GPS Geodetik: Topcon GR-5 Paket RTK Survey 
Paket RTK 

Survey 
Rp2.500.000 

  12) GPS Geodetik: Topcon GR-5 Paket Satuan Paket Satuan Rp1.250.000 

  13) GPS Geodetik: Sokkia GRX-3 Paket Static Survey 
Paket Static 

Survey 
Rp2.500.000 

  14) GPS Geodetik: Sokkia GRX-3 Paket RTK Survey 
Paket RTK 

Survey 
Rp2.500.000 

  15) GPS Geodetik: Sokkia GRX-3 Paket Satuan Paket Satuan Rp1.250.000 

  16) GPS Geodetik : EFix C5 Paket Satuan Rp1.190.000 

  17) GPS Geodetik: Efix Ebase Paket Satuan Rp1.190.000 

     

 NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  18) 
GPS Geodetik: Efix Ebase & Efix C5 Paket Static 
Survey 

Paket Static 
Survey 

Rp1.630.000 

  19) 
GPS Geodetik: Efix Ebase & Efix C5 Paket RTK 

Survey 

Paket RTK 

Survey 
Rp1.630.000 

  20) Handytalky (HT): Alinco Paket Satuan Rp50.000 

  21) Prisma Detil: Topcon & Hidronav 
Paket Prisma & 

Monopole 
Rp50.000 

  22) Prisma Polygon: Topcon & Hidronav 
Paket Prisma & 

Statif 
Rp80.000 

  23) Statif: Standart Alumunium Paket Satuan Rp50.000 

  24) Rambu Ukur Barcode: WP Manual Paket Satuan Rp40.000 

  25) Rambu Ukur Barcode: WP Digital Paket Satuan Rp50.000 

  26) Monopole: Topcon & Hidronav Paket Satuan Rp40.000 

  27) Pita Ukur: Krisbow 100 Meter Paket Satuan Rp40.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  28) Meteran: Standart 7-8 meter Paket Satuan Rp20.000 

  29) Sepatu Boots: Ukuran 28-33 Paket Satuan Rp30.000 

  30) Alat Geolistrik: IRES T300F 1D Paket Satu Set Rp690.000 

  31) Quadcopter/Drone: Phantom 4 Paket Satuan Rp320.000 

  32) Quadcopter/Drone: Phantom 4 RTK Paket Satuan Rp570.000 

  33) 
Quadcopter/Drone: Phantom 4 RTK (Paket Drone 

& Base GPS Drone) 
Paket Bundling Rp880.000 

  34) Side Scan Sonar: CMAX CM2 Paket SSS Set Rp4.380.000 

  35) Marine GNSS: Trimble SPS356 Paket Satuan Rp1.020.000 

  36) 
Single Beam Echo Sounder : Teledyne ODOM 

Echotrac E20-SC & Transducer 
Paket SBES Set Rp1.410.000 

  37) 
Marine GNSS: Trimble Marine GNSS Heading 

Rover BX992 
Paket Satuan Rp1.190.000 

  38) 
Single Beam Echo Sounder : Teledyne ODOM 

Echotrac E20-DC & Transducer 
Paket SBES Set Rp2.020.000 

  39) SVS: Mini SVS Paket Satuan Rp500.000 

  40) 
Conductivity Temperature Depth Profiler: CTD 

Valeport  
Paket Satuan Rp570.000 

  41) TideMaster: Valeport  Paket Satuan Rp540.000 

  42) Weather Station: Metpack II Paket Satuan Rp100.000 

  43) 
TideMaster: Valeport & Weather Station: Metpack 
II 

Paket Tide & 
Weather 

Rp630.000 

  44) 
Acoustic Doppler Current Profiler : Teledyne RDI 

Sentinel V50 Self-Contained Sentinel V ADCP 
Paket Satuan Rp380.000 

  45) 
Current Meter Single Point:  Valeport Current 
Meter Model 106 Self-recording 

Paket Satuan Rp880.000 

  46) Current Meter: Current Meter Flowatch FL-03 Paket Satuan Rp200.000 

  47) Silent Genset: Genset EU22i Paket Satuan Rp250.000 

  48) 
Underwater Camera: GoPro Hero 11 Creator 

Edition 
Paket Satuan Rp380.000 

  49) Alat Dasar Selam (ADS) Paket Satuan Rp90.000 

  50) Tabung Selam Paket Satuan Rp80.000 

 NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  51) Regulator: TUSA Paket Satuan Rp130.000 

  52) Regulator: OCEANIC Paket Satuan Rp130.000 

  53) Life Jacket Paket Satuan Rp40.000 

  54) BCD Diving: TUSA CRESTLITE Paket Satuan Rp130.000 

  55) BCD Diving: SPORT Paket Satuan Rp130.000 

  56) DO Meter : DO 5510 Paket Satuan Rp70.000 

  57) PH Meter: HANNA Paket Satuan Rp40.000 

  58) Set PC MSI Pro DP180 
Set 

PC/Workstation 
Rp190.000 

  59) TOTIS Software: TOTIS Software Paket Satuan Rp70.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  60) Perangkat Lunak Akuisisi SSS : Max View Paket Satuan Rp320.000 

  61) 
Perangkat Lunak Akuisisi SBES: SBES UI 
Software 

Paket Satuan Rp630.000 

  62) 
Perangkat Lunak Akuisisi ADCP: Velocity 

Software 
Paket Satuan Rp190.000 

  63) 
Perangkat Lunak Akuisisi Pasang Surut : 

TideMaster Software 
Paket Satuan Rp130.000 

  64) 
Perangkat Lunak GNSS Processing  : GNSS 

Software 
Paket Satuan Rp150.000 

  65) 
Perangkat Lunak Pengolah Point - Clouds: TLS 

Software 
Paket Satuan Rp950.000 

  66) 
Perangkat Lunak Pengolah Data - Waterpass: 
Waterpass Digital Software 

Paket Satuan Rp190.000 

          

  b. 
Center for Comerciallization & Sales Product 
(Polibatam Store) (Jurusan Manajemen Bisnis) 

    

  1) Sewa Alat Podcast Paket Rp300.000 

  2) Sewa Ruang Podcast Paket Rp380.000 

  3) Washer and Dryer Unit/Bulan Rp800.000 

  4) Vending Machine Unit/Bulan Rp1.500.000 

  5) Mesin Kopi Unit/Bulan Rp500.000 

  6) Drone Unit/Hari Rp2.000.000 

          

  c. 
Center for Electronics Engineering, 
Manufacturing, and Calibration (Jurusan Teknik 

Elektro) 

    

  1) Clean Room (Ruangan & Alat) Paket Rp86.940.000 

          

  d. Digi. Ars Studio (Jurusan Teknik Informatika)     

  1) Motion Capture (Set rent per day)  Paket Rp15.000.000 

          

  e. Laboratorium     

  1) Lab Komputer Layout Perkantoran Unit/Hari Rp6.000.000 

  2) Studio Broadcast Unit/Hari Rp4.000.000 

  3) Studio Photo Unit/Hari Rp4.000.000 

  4) Workspace Unit/Hari Rp2.000.000 

     

     

  f. Sarana Prasarana Kegiatan Insidental     

  1) Auditorium Lt 2 Gedung Utama Per Hari Rp10.000.000 

  2) Ruang Teater Lt 3 Gedung Technopreneur Per Hari Rp5.000.000 

  3) Ruang mini teater Lt 1 Gedung Technopreneur Per Hari Rp1.250.000 

  4) Ruang mini teater Lt 3 Gedung Technopreneur Per Hari Rp1.500.000 



 

NO. JENIS PNBP SATUAN TARIF 

  5) Ruang Rapat kapasitas maks 30 orang Per Hari Rp1.000.000 

  6) Ruang Rapat kapasitas maks 60 orang Per Hari Rp2.000.000 

  7) Laboratorium Komputer kapasitas 20 orang Per Hari Rp4.000.000 

  8) Kendaraan minibus kapasitas maks 16 orang 
Per Unit Per 

Hari 
Rp700.000 

  9) Kendaraan minibus kapasitas maks 6 orang 
Per Unit Per 

Hari 
Rp400.000 

  10) Pencantuman Logo pada Videowall 
Per kegiatan 
per hari 

Rp300.000 

  11) Pemutaran konten pada Videowall Indoor 
Per tayang per 

menit 
Rp25.000 

  12) Pemutaran konten pada Videotron Outdoor 
Per tayang per 

menit 
Rp60.000 

  13) Lapangan Basket Outdoor Per jam Rp200.000 

  14) Lapangan Voli Outdoor Per jam Rp150.000 

  15) Lapangan Futsal Per jam Rp100.000 

          

  g. Ruang Kerja Bersama/shared co-working space 
Per Minggu Rp200.000 

Per Hari Rp60.000 

  h. Ruang untuk Fasilitas Kantor Tahunan 
Per m2 per 

bulan 

Rp50.000 s.d. 

Rp120.000 

  i. Ruang untuk Fasilitas Umum Tahunan 
Per m2 per 

bulan 

Rp20.000 s.d. 

Rp50.000 

  j. Ruang/Galeri ATM 
Per m2 per 
bulan 

Rp120.000 s.d. 
Rp150.000 

  k. Kamar Asrama Mahasiswa     

  1) Bulanan 
Per mahasiswa 

per bulan 
Rp200.000 

  2) Harian 
Per mahasiswa 
per hari 

Rp50.000 

  l. Kamar Guest House 
Per tamu per 

hari 
Rp200.000 

 


